Mặc dầu cố gắng nhiều, nhưng việc làm và sự suy luận của chúng tôi vẫn là nông cạn và nhiều sai sót, nhưng hiểu được thế nào, chúng tôi ghi lại thế ấy, rất mong những bậc cao minh chỉ giáo cho.

Người dịch kính ghi,

Mùa Vu Lan năm Quý Dậu 1993

Tỳ kheo Thích Thiện Thông.

---o0o---

KINH ĐẠI THỪA CÔNG ĐỨC TẠO TƯỢNG PHẬT

QUYỂN THƯỢNG

Triều Vua ĐẠI ĐUỜNG: Nước VU ĐIÊN

Tam Tạng Sa Môn: ĐỀ VẤN BÁT NHÃ vâng chiếu dịch.

Việt Nam. Tỳ kheo THÍCH THIÊN THÔNG dịch ra Việt văn.